DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  25Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°: 86
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/728831
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA para fornecer, de forma par-
celada, GÁS DE COZINHA para atender às necessidades do Escritório e
Unidades pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde / SESPA.
Valor Total: R$ 125.208,00 (Cento e vinte e cinco mil duzentos e oito reais)
Data da Assinatura: 11/11/2022
Vigência: 11/11/2022 à 11/11/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 21/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0132
  Origem do Recurso: FEDERAL
Empresa N C COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA
CNPJ nº 28.628.545/0001-66
Rua: PASS. MARINHO, 80-A Bairro SACRAMENTA – BELE/PA
Telefone: (091) 3352-4000
Email: belemgas.licitacao@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

CONTRATO N°: 87
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/728831
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA para fornecer, de forma par-
celada, GÁS DE COZINHA para atender às necessidades do Escritório e
Unidades pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde / SESPA.
Valor Total: R$ 141.120,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E CENTO E
VINTE REAIS)
Data da Assinatura: 10/11/2022
Vigência: 10/11/2022 à 10/11/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 21/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0132
  Origem do Recurso: FEDERAL
E M DOS S BASTOS ME
CNPJ Nº 12.953.821/0001-21
Rua: RUA BARÃO DE MAMORE N° 739 – CEP: 66.073-070 –
BAIRRO: GUAMA BELEM-PARÁ
FONE: 3249-5163/98044-1214
E MAIL: pointgas@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 877213

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 433, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 518, de 17 de novembro de
2020, publicada no DOE n.º 34.413, de 20 de novembro de 2020, que ins-
taurou o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/457169, prorrogada
através da Portaria n.º 04, de 18 de janeiro de 2021, publicada em DOE
n.º 34.464, de 19 de janeiro de 2021, redesignada através da Portaria
n.º 180, de 17 de março de 2021, publicada no DOE n.º 34.523, de 18 de
março de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 246, de
17 de maio de 2021, publicada no DOE n.º 34.587, de 18 de maio de 2021,
redesignada através da Portaria n.º 375, de 15 de julho de 2021, publicada
no DOE n.º 34.642, de 16 de julho de 2021, prorrogada a redesignação
através da Portaria n.º 508, de 15 de setembro de 2021, publicada no DOE
n.º 34.701, de 16 de setembro de 2021, redesignada através da Portaria
n.º 691, de 16 de novembro de 2021, publicada no DOE n.º 34.768, de
17 de novembro de 2021, sobrestado através da Portaria n.º 004, de 13
de janeiro de 2022, publicada no DOE n.º 34.830, de 14 de janeiro de
2022, suspenso o sobrestamento através da Portaria n.º 232, de 30 de
junho de 2022, publicada no DOE n.º 35.032, de 04 de julho de 2022,
prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 233, de 04 de julho de
2022, publicada no DOE n.º 35.034, de 05 de julho de 2022, redesignada

através da Portaria n.º 430, de 01 de setembro de 2022, publicada no DOE
n.º 35.104, de 05 de setembro de 2022, em desfavor do (a) servidor (a)
R. F. F., ocupante do cargo de Agente de Portaria, matrícula funcional n.º
122033, lotado (a) no (a) URE Marcello Cândia/1º CRS/SESPA, para apurar
suposta lesão aos cofres públicos e dilapidação do patrimônio estadual, que
se comprovado constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, inciso VI,
e 178, inciso XII, caracterizando o disposto no artigo 190, inciso X, todos
da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 398/2022;
RESOLVE:
I – PRORROGAR A REDESIGNAÇÃO, a contar de 03/11/2022, pelo prazo
de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
do 1º CRS/SESPA, formada pelos servidores, estáveis de nível superior,
Norma de Fátima Andrade, ocupante do cargo de Administrador, matrícula
funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Silva Lima, ocupante do cargo
de Assistente Social, matrícula funcional n.º 54190781/1 e Luiz Antonio
Marques Cabral, ocupante do cargo de Administrador, matrícula funcional
n.º 54189028/1, para, sob a presidência da primeira, a fim de concluir o
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/457169.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 16/11/2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 876737
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 1288 DE DIÁRIAS DE 16/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar reunião técnica sobre protocolo de sepultamento nos
municípios com secretarias municipais de obras meio ambiente administra-
ção Ministério Público Vigilância sanitária e Vigilância em Saúde municipal.
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Magalhães Barata - PA | Período: 25 /11/2022
Servidores: Ana Patrícia da Gama Bitencourt Cargo: med. Veterinária CPF-
633.538.062.53 mat.5861705/3
Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm. CPF-
606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1289, 1290  DE DIÁRIAS DE 16/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar reunião técnica sobre pro-
tocolo de sepultamento nos municípios com secretarias municipais de
obras meio ambiente administração Ministério Público Vigilância sanitária e
Vigilância em Saúde municipal.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: São João da Ponta – Pa  | Período: 22,25 /11 /2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648 periodo: 22/11/2022
josé Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1 periodo; 25/11/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 876727
PORTARIAS Nº 1286 DE DIÁRIAS DE 16/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar reunião técnica sobre protocolo de sepultamento nos
municípios com secretarias municipais de obras meio ambiente administra-
ção Ministério Público Vigilância sanitária e Vigilância em Saúde municipal.
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Inhangapí, São João da Ponta - PA | Período: 21,22 /11/2022
Servidores: Ana Patrícia da Gama Bitencourt Cargo: med. Veterinária CPF-
633.538.062.53 mat.5861705/3
Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm. CPF-
606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1287 DE DIÁRIAS DE 16/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar reunião técnica sobre pro-
tocolo de sepultamento nos municípios com secretarias municipais de
obras meio ambiente administração Ministério Público Vigilância sanitária e
Vigilância em Saúde municipal.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Inhangapí – Pa  | Período: 21 /11 /2022
Servidor: Benedito José Lima da Silva cargo: motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 876709